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Kulchhof Preisliste
(gliltig bis 15.7.2016)
Kategorie Produktname Preis
Molkereiprodukte
frische Bio-Vollmilch 3,8%, 1l Flasche 1,35 €
Bio-Naturjoghurt 1,5%, 500g Glas 1,15 €
Bio-Speisequark Magerstufe, 250g Becher 1,29 €
Bio-Fassbutter Sauerrahm, 250g 2,49 €
frische Bio-Schafmilch, 0,51 Pack 2,49 €
Bio-Naturjoghurt Schaf, 125g Becher 0,99 €
Bio-Naturjoghurt Schaf, 400g Becher 2,19€
Bio-Quark aus Schafmilch, 200g Becher 2,39 €
Bio-Ziegenbutter, 125g 3,19€
Bio-Fruchtjoghurt 3,5%Fett, Pfirsisch-Maracuja, 150g Becher 0,68 €
Bio-Fruchtjoghurt 3,5% Fett, Kirsche-Holunder, 150g Becher 0,68 €
Bio-Fruchtjoghurt 3,5% Fett, Vanille, 150g Becher 0,68 €
Bio-Fruchtjoghurt 3,5% Fett, Himbeere, 150g Becher 0,68 €
Bio-Vanillequark, Viertelfettstufe, 200g Becher 1,05 €
Bio-Joghurt "Frucht und Knusper" Banane-Schokoballs 150g Becher 0,89 €
Bio-Joghurt "Frucht und Knusper" Vanille-Schokolinsen 150g Becher 0,89 €
Bio-Buttermilch Elkershausen, 500ml 0,95 €
Terra Bio H-Milch 3,8% von Glaserne Meierei, 1L 1,35 €
Kase: Schafhartkase, Creuzburg 35 €/kg
Kase: Schaf Schnittkdse Bockshornklee, Creuzburg 35 €/kg
Kase: Schaf Cammenbert, Creuzburg 35 €/kg
Kase: Kuh (Pfeffer, Gute Laune (Krduter), Mohre oder Kreuzkiimmel), Schéhagen 24 €/kg
Frischkasezubereitung Ratatui, 200g, Schénhagen 3,20€
Frischkdse Schafe 100g 2,19 €
Obst- und Gemiise
Bioland-Minigurken Altenburschla 3,50€/kg
Bioland-Salatgurken Altenburschla 1,30 € / Stck

Bioland-Kopfsalat (Eisberg-, Romer-) Altenburschla 1,50 € / Stck



Bio-Apfel, Red Jonaprince, Deutschland
Bio-Apfel, Braeburn, Osterreich

Bund-Mohre, Niedersachsen

Bio-Kartoffeln Linda, Niedersachsen
Bio-Kartoffeln, Frihkartoffel Finka, Niedersachsen
Bio-Zwiebeln, gelb, Niederlande

Bio-Mandeln, ganze Nuss in der Schale, Spanien
Bioland-Chinakohl Altenburschla
Bioland-Fenchel Altenburschla

Bioland-Kohlrabi Altenburschla
Bioland-Spitzkohl Altenburschla

Bio-Datteln, getrocknet, 250g

Bio Blumenkohl

andere Frischeprodukte

Frisches Lowenzahn-Pesto von bio-verde; Isana Naturfeinkost, 165g

Bio-Eier (M)

Getranke - alkoholfrei

Kulchhof: Apfelsaft, 5| Bag-in-Box

now Fresh Lemon von NOW-New Organic World, 0,33l
now Sunny Orange von NOW-New Organic World, 0,33
now Orange Cola von NOW-New Organic World, 0,33
now Tropical Summer von NOW-New Organic World, 0,33l
now Birne-Hopfen von NOW-New Organic World, 0,33l
Bio Zisch Rhabarber von Voelkel, 0,33l

Bio Zisch Gurke von Voelkel, 0,33l

Getranke - mit Alkohol

Backzutaten

Schinkels Brauhaus, Witzenhausen, Pils

Lammsbrau alkoholfrei von Neumarkter Lammsbrau, 0,331
Warburger Helles von Warburger Brauerei GmbH, 0,33l
Pinkus Radler von Pinkus, 0,33l

Lammsbrau Urstoff von Neumarkter Lammsbrau, 0,5l
Lammsbrau Radler von Neumarkter Lammsbrau, 0,51
Lammsbrau Edelpils von Neumarkter Lammsbrau, 0,33l

Maibock 0,331

Bio-Wein: Schloss Hohenbeilstein, 2015 Riesling Kabinett trocken, 0,75 |

Bio-Wein: Schloss Hohenbeilstein, 2015 Cabernet Blanc trocken, 0,75 |

Bio-Wein: Schloss Hohenbeilstein, 2015 Weilburgunder trocken, 0,75 |
Bio-Wein: Schloss Hohenbeilstein, 2015 Spatburgunder WeiBherbst, 0,75 |

Bio-Wein: Schloss Hohenbeilstein, 2013 Cuvée "Robert Vollméller" trocken, 0,75 |

Bio-Wein: Schloss Hohenbeilstein, 2014 Trollinger, 0,75 |

green Roh-Rohrzucker klein von Greenorganics, 500g

Vanille Puddingpulver von Arche, 40g

2,90€/ kg
3,10 €/ kg
2,50 €
1,39€/ kg
2,70 € /kg
1,60 €/ kg
9,50 £/kg
3,50 €/ kg
4,50 € / kg
1,50 € / Stck
2,50€/ ke
2,20€
3,50 €/ kg

3,30€
0,34 €

8,00 €
1,09 €
1,09 €
1,09 €
1,09 €
1,09 €
0,99 €
0,99 €

1,59
1,09 €
0,79 €
0,99 €
1,39€
1,39€
1,09 €
1,49 €
7,20€
9,10€
7,90 €
6,50 €
9,90 €
6,40 €

1,59 €
0,99 €



Gourmet Pudding Schoko glutenfrei von Byodo, 40g

Backpulver von Biovegan, 4x17g

Vanille gemahlen von Biovegan, 5g

Vanillezucker von Biovegan, 5x8g

Brot und Backwaren

green Reiswaffeln mit Salz von Greenorganics, 100g

von Dinkel-Toast von Hof Miiller Oelbke

Delikatess Vollkorn-Knackebrot von Naturata, 250g

Bioland-Béackerei Schill:
Bioland-Béackerei Schill:
Bioland-Béackerei Schill:
Bioland-Backerei Schill:
Bioland-Béackerei Schill:
Bioland-Béackerei Schill:
Bioland-Béackerei Schill:
Bioland-Béackerei Schill:
Bioland-Béckerei Schill:
Bioland-Backerei Schill:
Bioland-Béckerei Schill:

Bioland-Backerei Schill:

Bioland-Bdckerei Schill:

Fleisch, Wurst und Fisch

Kaiserbrottchen
Urstlickchen
Roggenbrottchen
Schrotbrottchen
Vollkorn-Mehrkornbréttchen
Dinkelbréttchen
Dinkel-Mohnbrottchen
Dinkel- Kirbiskernbréttchen
Leinsamenkrustis
Sesamkrustis
Laugen-Kasestange

Kase-Schinken-Stange

Brot auf Vorbestellung - siehe separate Preisliste

Kulchhof: Lammfleisch Schulter

Kulchhof: Lammfleisch Keulen

Kulchhof: Lammfleisch Lachse

Kulchhof: Lammfleisch Haxen

Kulchhof: Lammfleisch Filets

Kulchhof:
Kulchhof:
Kulchhof:
Kulchhof:
Kulchhof:
Kulchhof:
Kulchhof:

Kulchhof:
Kulchhof:
Kulchhof:

Lammfleisch Riicken
Lammfleisch Koteletts
Lammfleisch Hackfleisch
Lammfleisch Rippen
Lammfleisch Bauchlappen
Lammfleisch Hals

Lammfleisch Leber

Lammfleisch ganzes Lamm
Lammfleisch halbes Lamm

Lammfleisch 5kg Mix

Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Rouladen

Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Steaks

Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Filet

Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Gulasch

Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Roastbeef

0,99 €
0,99 €
1,99 €
2,19€

0,79 €
2,39€
1,99 €
0,38 €
0,38 €
0,50 €
0,50 €
0,55 €
0,55 €
0,55 €
0,55 €
0,75 €
0,75 €
0,75 €
0,75 €

20,00 €/kg
20,00 €/kg
25,00 €/kg
20,00 €/kg
30,00 €/kg
20,00 €/kg
20,00 €/kg
18,00 €/kg
9,00 €/kg
9,00 €/kg
9,00 €/kg
9,00 €/kg

15,00 €/kg
16,00 €/kg
17,00 €/kg

32,00 €/kg
32,00 €/kg
66,00 €/kg
28,00 €/kg
54,00 €/kg



Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Hackfleisch
Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Braten

Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Beinscheiben
Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Leber

Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Knochen mit Fleisch

Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen Markknochen

Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen 10 kg Mix
Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen 20 kg Mix
Kulchhof: Rindfleisch vom Weideochsen 1/8 (ca. 32kg)

21,00 €/kg
26,00 €/kg
18,00 €/kg
10,00 €/kg
4,00 €/kg
4,00 €/kg

17,00 €/kg
16,00 €/kg
15,00 €/kg

Wenn Sie sich selbst Ihren ,,Mix*“ zusammenstellen wollen: Ab einer Menge von 5kg gewdéhren wir einen Rabatt von 5%.

Bioland-Leberwurst, Ellershausen, 170g
Bioland-Blutwurst, Ellershausen, 170g
Bioland-Suilze Ellershausen, 170g
Bioland-Mett, Ellershausen, 170g
Bioland-Weckewerk, Ellershausen, 350g

Bioland-Mettwurst Stracke Ellershausen

Forellen, frisch oder tiefgefroren, Wichmannshausen (nicht Bio-Zertifiziert)

Aufstriche und Konserven
Kulchhof Honig 500 g Friihtracht
Bio-Fruchtaufstrich: Bissap, Zwetschgenschmiede Herleshausen, 215g
Bio-Fruchtaufstrich: Holunder-Apfel, Zwetschgenschmiede Herleshausen, 215g
Bio-Fruchtaufstrich: Quitte, Zwetschgenschmiede Herleshausen, 215g
Bio-Fruchtaufstrich: Erdbeere, Zwetschgenschmiede Herleshausen, 215g
Bio-Fruchtaufstrich: Rhabarber, Zwetschgenschmiede Herleshausen, 215g
Bio-Fruchtaufstrich: Holunderblite, Zwetschgenschmiede Herleshausen, 215g
Bio-Fruchtaufstrich: Apfel-Ingwer, Zwetschgenschmiede Herleshausen, 215g
Rotkohl von Hof Miiller Oelbke, 380 g Glas
Apfelmus von Heldberg Obstbau, 350 g Glas
green Passata von Greenorganics, 700ml Flasche
green Tomatenmark 22% von Greenorganics, 200g Glas
Basitom (Basilikum-Tomate) von Zwergenwiese, 160g
Gelbie (Gelbe Bete-Zwiebel) von Zwergenwiese, 160g
LupiLove Paprika-Pfeffer von Zwergenwiese, 165g
Chilinake (Chili-Pastinake) von Zwergenwiese, 160g
Nuss Nougat Creme von Vivani, 400g
Erdnussmus crunchy von Terrasana, Muso, 250g
Rote Bete von Hof Miller Oelbke, 380g Glas
Sellerie von Hof Miller Oelbke, 380g Glas
Barlauch Pesto vegan von bio-verde; Isana Naturfeinkost, 125ml
Wiking Senf von Zwergenwiese, 160ml
Krauter Senf von Zwergenwiese, 160ml

Kinder Ketchup von Zwergenwiese, 500ml

3,50€
3,50€
3,50 €
3,50€
4,50 €

2,4 €/100g

12,00 €/kg

4,50 €
3,00€
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00€
3,00 €
3,00 €
2,69 €
1,59€
1,29€
0,89 €
2,49 €
2,49 €
2,49 €
2,49 €
4,99 €
3,19€
2,99 €
2,99 €
2,49 €
1,99 €
199 €
2,99 €



Getreide

Gewilirze

Hiilsenfriichte

green Milchreis, weill von Greenorganics, 500g

green Echter Basmati Reis weiR von Greenorganics, 500g

green Naturreis, Rundkorn von Greenorganics, 500g
green Parboiled Reis von Greenorganics, 500g
Couscous von Bohlsener Mihle, 500g

Dinkel, ganz oder frisch gemahlen

Roggen ganz oder frisch gemahlen

Weizen ganz oder frisch gemahlen

Speise-Steinsalz aus Deutschl. von Hurtig, 1kg

Kimmel ganz, Biotee-Manufaktur, Witzenhausen, 60 g

Basilikum gerebelt, Biotee-Manufaktur, Witzenhausen, 20 g

Krauter der Provence, Biotee-Manufaktur, Witzenhausen, 20 g

Pfeffer schwarz, ganz von Sonnentor, 35g
Lorbeerblatter von Sonnentor, 10g

Zimt gemahlen von Sonnentor, 40g

Lebensbaum Punsch- und Gliihweingewtirz, Lebensbaum, 5x2g

Parika edelsiR von Sonnentor, 40g

Pfeffer scharf von Sonnentor, 40g

Gourmet Linse von Bohlsener Mihle, 500g
Ganze Rote Linsen von Davert Mihle, 500g

Linsen Beluga schwarz von Davert Miihle, 500g

Hygiene, Kosmetik, Putzmittel

Misli

bs 2in1 Duschgel (Tube) von Lavera, 200ml

Men Duschgel 3in1 von Lavera, 200ml
Kinder-Zahngel von Weleda, 50ml

Sonett Waschmittel, Pulver, 1,2 kg

Sonett Gallseife flussig, 300ml

Sonett Bleichkomplex und Fleckenentferner, 450g
Sonett Entharter, 500g

Sonett Scheuermilch, 0,5l

Sonett Geschirrspllmittel neutral, 11

Ecover zero Weichspler, duftfrei, 750 ml

Krunchy Honig von Barnhouse, 600g

green Haferflocken fein von Greenorganics, 500g
green Haferflocken grob von Greenorganics, 500g
Hafermiizli Schokoknusper von Bauck, 425g
Cornflakes von Bohlsener Miihle, 250g

Basis Flocken-M{sli ECHT BIO von Elkershausen, 750g

1,99 €
2,39€
1,79 €
1,99 €
2,79¢€
2,20€/kg
1,30€/kg
1,30€/kg

1,99 €
2,49 €
1,99 €
2,49 €
2,19€
2,19€
2,19€
199 €
2,19€
2,19€

3,29€
3,29€
3,29€

3,49€
3,99 €
3,95€
7,98 €
3,68 €
2,98 €
3,38€
2,98 €
3,48€
2,59 €

4,99 €
1,29€
1,29€
3,39€
2,49€
2,99 €



Nudeln

Ol und Essig

SiiBigkeiten

Dinkel-Maccaroni kurz, hell von Naturata, 500g
Dinkel-Spirelli, Vollkorn von Naturate, 500g
green Spaghetti, hell von Greenorganics, 500g
green Rigatoni hell von Greenorganics, 500g
green Spiralen hell von Greenorganics, 500g

green Dinkel Siralen, hell von Greenorganics, 500g

Rapsol, nativ Deutschland von BioPlaneéte, 0,5l

green Bratol von Greenorganics, 0,75l

Crispy Corn Flakes Riegel von Vivani, 35g

Dark Nougat Croccante von Vivani, 35g

Feine Bitter Schokolade 75% von Vivani, 80g

Praliné Schokolade von Vivani, 100g

SuRe Lakritz Stangen Twists von Terrasana, Muso, 100g

green Honigwaffeln von Greenorganics, 175g

Tee, Kakao und Kaffee

Non-Food

Pakete

Bengelchen Schlaukakao (Trinkschokolade) von Sonnentor, 300g

Bio-Kaffee: Honduras Marcala, Kafferdsterei Landau, Ringgau,250g
Bio-Kaffee: Mexico Altura, Kafferdsterei Landau, Ringgau, 250g

Bio-Kaffee: Indonesien Sumatra, Kafferosterei Landau, Ringgau, 250g
Bio-Kaffee: Athopien Sidamo, Kafferdsterei Landau, Ringgau, 250g
Bio-Kaffee: Espresso Jimenoa, Kafferdsterei Landau, Ringgau, 250g

Guten Abend Teemischung, Biotee-Manufaktur, Witzenhausen, 40g, lose
Trotz dem Muffel Teemischung, Biotee-Manufaktur, Witzenhausen, 40g, lose

Hexenfeuer Teemischung, Biotee-Manufaktur, Witzenhausen, 40g, lose

Lammfelle
Rinderfelle

Wachskerzen

Mini-Abo: wochentlicher GruB vom Kulchhof
Single-Abo: Gemiise oder gemischt oder veganes Abo
Familienabo: Gemuse oder gemischt oder veganes Abo
Wein-Abo: jeden Monat 6 Flaschen ausgesuchten Wein

Wein-Abo: jeden Monat 4 Flaschen ausgesuchten Wein

Unser Hofladen...

3,29€
3,29€
1,09 €
1,09 €
1,09 €
2,49 €

4,99 €
3,99€

0,99 €
0,99 €
2,19€
2,29€
2,79€
1,79 €

4,99 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,90 €
2,99 €
3,49€
349¢€

ab50 €
ab 250 €
ab0,50 €

ca. 3 € /Woche
ca. 15 € /Woche
ca. 25 € /Woche
ca. 45 €/Monat
ca. 30 €/Monat



...befindet sich in Waldkappel, HolunderstraRe 15, 37284 Waldkappel. Die Offnungszeiten sind Montag und Freitag 10:00-12:00, Dienstag und
Donnerstag von 10:00-12:00 sowie 15:00- 18:00 und Samstag 9:00-12:00

Unser Bringdienst...

...beliefert den Werra-Meissner-Kreis und Kassel. Bestellungen kénnen uber info@kulchhof.de sowie 05656 255331 aufgegeben.

Versand...

..innerhalb Deutschlands auf Anfrage maoglich (auch gekiihlt, z.B. Fleisch).Infos und Bestellungen unter info@kulchhof.de oder 05656 255331.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten



